
Na temelju članaka 9. i 62. Zakona o športu (Službene novine Kantona Središnja Bosna, broj: 8/05 i 3/10), 

ministar obrazovanja, znanosti, kulture i športa donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

O KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA 

ZA ŠPORT1 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(Predmet Pravilnika) 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji raspodjele financijskih sredstava pravnim i fizičkim osobama koje 

su registrirane za obavljanje športskih djelatnosti koje se manifestiraju kao: športska natjecanja i športske 

priredbe, športska rekreacija, športska obuka i priprema, školski i sveučilišni šport te športske aktivnosti osoba s 

tjelesnim nedostatcima. 

 

II. RASPODJELA SREDSTAVA 

 

Članak 2. 

(Dodjela sredstava) 

Sredstva predviđena za šport dodjeljivat će se pravnim i fizičkim osobama koje su registrirane za 

obavljanje športske djelatnosti i vode se u Registru športskih klubova i športskih saveza i Registru športskih 

stručnih djelatnika, koje vodi Ministarstvo obrazovanja, znanosti, kulture i športa (u daljnjem tekstu: 

Ministarstvo). Ta sredstva namjenski će se dodjeljivati kao: 

a) potpora radu klubova u redovitom sustavu natjecanja; 

b) kotizacija športskim klubovima koji su u ligaškom sustavu natjecanja; 

c) potpora radu športskih saveza kantonalna razine; 

d) potpora radu i natjecanju uspješnim i perspektivnim športašima s područja Kantona Središnja Bosna (u 

daljnjem tekstu: Kanton) koji postižu zapažene rezultate na državnoj, europskoj i svjetskoj razini; 

e) potpora športskim natjecanjima učenika i studenata na kantonalnoj, federalnoj i državnoj razini, ako je 

organizator Ministarstvo u suradnji s udrugom pedagoga u oblasti športa i kantonalnim granskim savezom; 

f) potpora radu i športskim natjecanjima klubova osoba s invaliditetom, kao i športaša pojedinaca s 

invaliditetom; 

g) potpora posebnim projektima/programima: izbor športaša godine, športska rekreacija građana, športske 

priredbe, športska obuka i priprema, službena prvenstva i turnirska natjecanja koje organiziraju športski savezi ili 

udruge iz oblasti športa, koji su važni za Kanton; 

h) potpora sufinanciranju športskih objekata. 

 

Članak 3. 

(Način i dinamika dodjele sredstava) 

(1) Sredstva za šport, predviđena Proračunom Kantona Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: Proračun 

Kantona), dodjeljivat će se za projekte/programe na temelju javnoga poziva koji se objavljuje početkom tekuće 

godine. Podnositeljima zahtjeva mogu se dodijeliti sredstva najviše za dva projekta/programa u tekućoj godini. 

(2) Sredstva za kotizaciju iz članka 2. ovoga Pravilnika isplaćivat će se nogometnim športskim klubovima 

dva puta godišnje (za proljetnu i jesenju polusezonu), a jednom godišnje za klubove iz ostalih športova s 

ligaškim natjecanjima u suradnji s mjerodavnim granskim savezima. 

 

Članak 4. 

(Interventna sredstva) 

Interventna (pričuvna) sredstva, predviđena programom, dodjeljivat će se na temelju zahtjeva i ne mogu 

biti veća od 5 % sredstava planiranih u Proračunu Kantona za šport. 

 

Članak 5. 

(Izvješće o utrošku sredstava) 

                                                           
1 Objavljen u Službenim novinama Kantona Središnja Bosna, broj 6/16 od 9. lipnja 2016. 



Korisnici sredstava predviđenih za šport obvezni su nakon što potroše sredstva odobrena za pojedine 

projekte/programe u tekućoj godini, dostaviti izvješće o utrošku tih sredstava, a najkasnije do kraja veljače 

sljedeće godine. 

 

Članak 6. 

(Zadovoljavanje kriterija) 

Da bi osobe iz članka 1. ovoga Pravilnika mogle podnijeti zahtjev za dodjelu financijskih sredstava iz 

Proračuna Kantona namijenjenih za šport, dužni su uz zahtjev dostaviti podatke o zadovoljavanju općih i 

posebnih kriterija iz ovoga Pravilnika. 

 

III. OPĆI KRITERIJI 

 

Članak 7. 

(Obvezna dokumentacija) 

Da bi se pravnoj ili fizičkoj osobi koja je registrirana za obavljanje športske djelatnosti mogla dodijeliti 

financijska sredstva iz Proračuna Kantona namijenjena za šport, treba zadovoljiti opće kriterije: 

a) rješenje o registraciji organizacije, udruge ili kluba; 

b) identifikacijski broj; 

c) ugovor o transakcijskome računu; 

d) obavijest o prebivalištu (koje izda CIPS) i otvoren račun u poslovnoj banci (za pojedince); 

e) godišnji program rada i financijski plan za tekuću godinu; 

f) narativno i financijsko izvješće o utrošku sredstava dodijeljenih u prethodnoj godini, za sredstva koja je 

dobila od Ministarstva; 

g) dokaz o postignutim rezultatima i uspjesima (bilteni, diplome i sl.) na službenim kantonalnim, 

federalnim, državnim i međunarodnim natjecanjima (za ekipu ili pojedinca). 

 

IV. POSEBNI KRITERIJI 

 

Članak 8. 

(Potpora klubovima u redovitom sustavu natjecanja) 

(1) Prema posebnome kriteriju sredstva se dodjeljuju za troškove kotizacije klubovima koji su u sustavu 

ligaških natjecanja (osim klubovima koji se natječu u sustavu koji ima generalnog sponzora lige) odnosno 

godišnje članarine ili registracije klubova koji se natječu u sustavu turnirskih natjecanja na razini granskih saveza 

čije je sjedište na području Kantona. 

(2) Prema posebnome kriteriju sredstva se dodjeljuju za redovite aktivnosti klubova, kao što su: trenažni 

proces, organiziranje utakmica i troškovi prijevoza te nabava športske opreme i rekvizita. 

 

Članak 9. 

(Vrednovanje športova) 

Kriteriji vrednovanja športova su: 

1) razvijenost športa; 

2) postignuti rezultati; 

3) javni status športa. 

 

1) RAZVIJENOST ŠPORTA 

 

Kriterij razvijenost športa podrazumijeva: rasprostranjenost športa na području Kantona, složenost sustava 

natjecanja (broj rangova u sustavu natjecanja), uzrasne kategorije uključene u redovita natjecanja i spolnu 

zastupljenost športaša. 

 

a) rasprostranjenost športa na području Kantona 

koeficijent 

- prijavljeni klubovi iz 10 i više općina ………….…. 2.0 

- prijavljeni klubovi iz 8 – 9 općina ……………….... 1.8 

- prijavljeni klubovi iz 6 – 7 općina ………………… 1.6 

- prijavljeni klubovi iz 4 – 5 općina ………………… 1.4 

- prijavljeni klubovi iz 2 – 3 općine ………………… 1.2 

- prijavljeni klubovi iz 1 općine …………………..… 1.0 

 

b) složenost sustava natjecanja (broj rangova u sustavu natjecanja) 



- ekipni šport sa 4 ranga i više rangova ligaških natjecanja ….. 2.0 

- ekipni šport s 3 ranga ligaških natjecanja .................. 1.7 

- ekipni šport s 2 rana ligaških natjecanja .................... 1.4 

- ekipni šport s 1 ligom ………………………..……... 1.2 

- šport koji nema ligaškog natjecanja …………….….. 1.0 

 

c) uzrasne kategorije uključene u redovita natjecanja 

U športu postoji organizirano natjecanje: 

- za 4 uzrasne kategorije i više uzrasnih kategorija .... 2.0 

- za 3 uzrasne kategorije ............................................. 1.5 

- za 2 uzrasne kategorije ............................................. 1.0 

- za 1 uzrasnu kategoriju ............................................ 0,5 

 

d) spolna zastupljenost športaša 

- šport u kojemu postoji sustav natjecanja muškaraca i žena ................ 1.0 

- šport u kojemu se natječu samo žene ili samo muškarci ..................... 0.5 

 

2) POSTIGNUTI REZULTATI 

 

a) Pojedinačni rezultati vrednuju se prema sljedećoj tablici: 

 

Rang 

natjecanja 
EP MI, BP P BiH 

Plasman Z S B O Z S B I. mj. II. mj. III. mj. 

K
a

te
g

o
ri

ja
 

S 2,0 1,8 1,5 1,0 1,5 1,2 1,0 1,0 0,8 0,6 

J 

K 

1,5 

1,0 

1,2 

0,8 

1,0 

0,6 

0,5 

- 

1,0 

0,6 

0,8 

0,5 

0,6 

0,4 

0,6 

0,4 

0,5 

0,3 

0,4 

0,2 

 

Eventualni postignuti rezultati na Olimpijskim igrama i na Svjetskom prvenstvu bit će posebno 

bodovani. 

Za pojedinačne športove vrjednuje se samo najbolji rezultat u pojedinoj uzrasnoj kategoriji. 

 

 

b) Klupski rezultati vrednuju se prema sljedećoj tablici: 

 

 

Rezultati ostvareni na klupskom prvenstvu Bosne i Hercegovine, koje ima jednu razinu natjecanja, 

umanjuju se množenjem faktorom 0,5. 

Eventualno postignuti rezultati na Europskom prvenstvu i Balkanskom prvenstvu, kao i na Mediteranskim 

igrama posebno će se bodovati. 

 

Rang natjecanja 
P BiH, 

K BiH 

F BiH, 

H-B 
KSB 

Plasman I. II. III. I. II. III. I. II. III. 

K
a

te
g

o
ri

ja
 S 

 

4,0 

 

3,5 

 

3,0 

 

3,0 

 

2,5 

 

2,0 

 

2 

 

1,5 

 

1,0 

 

J 

K 

3,0 

2,0 

2,5 

1,5 

2,0 

1,0 

2,0 

1,2 

1,5 

1,0 

1,0 

0,8 

1,0 

0,8 

0,8 

0,5 

0,5 

0,3 



3) JAVNI STATUS ŠPORTA 

 

a) - olimpijski šport ............................................... 1.0 

- nije olimpijski šport ............................................ 0.7 

 

b) interes javnosti (popularnost) 

- nogomet ............................................................. 1.0 

- košarka, rukomet, odbojka, karate ..................... 0.8 

- džudo, taekwondo, stolni tenis, tenis, šah .......... 0.5 

- ostali športovi ..................................................... 0.3 

 

Broj bodova za pojedini šport dobije se tako što se zbroj koeficijenata sva tri kriterija (razvijenost športa, 

postignuti rezultati i javni status športa) pomnoži brojem prijavljenih klubova. 

Iznos sredstava za svaki pojedini šport dobije se tako što se ukupni iznos za potporu športskim klubovima 

podijeli zbrojem bodova svih športova i tako dobivena vrijednost boda množi se brojem bodova svakog športa. 

 

Članak 10. 

(Kriteriji vrednovanja športskih klubova) 

Kriterij vrednovanja športskih klubova / udruga iz određenoga športa čini ukupni broj bodova dobivenih 

vrednovanjem sljedećih parametara: 

 

1) Broj aktivnih/registriranih športaša kluba 
- do 10 športaša ....................................... do 5 bodova 

- 11 do 20 športaša .................................. od 6 do 8 bodova 

- 21 športaš do 30 športaša ...................... od 9 do 10 bodova 

- 31 športaš do 40 športaša ...................... od 11 do 12 bodova 

- 41 športaš do 60 športaša ...................... od 13 do 15 bodova 

- 61 športaš do 100 športaša .................... od 16 do 20 bodova 

- preko 100 športaša ................................ od 21 do 25 bodova 

 

2) Broj selekcija kluba koje su uključene u redoviti natjecateljski sustav: 

- za svaku seniorsku selekciju po .......................... 15 bodova 

- za svaku omladinsku selekciju po ....................... 10 bodova 

Selekcija ispod pet članova ne boduje se (osim za športove: tenis, stolni tenis, džudo i karate). 

 

3) Na osnovi ranga natjecanja klub ostvaruje: 

 

a) ligaška natjecanja u nogometu: 

- Premijer-liga Bosne i Hercegovine ................... 200 bodova 

- Prva liga Federacije Bosne i Hercegovine ........ 150 bodova 

- Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine ..... 100 bodova 

- Prva kantonalna liga ........................................... 60 bodova 

- Druga kantonalna liga ........................................ 40 bodova 

- Liga ženskog nogometa – Premijer-liga ........... 100 bodova 

- Liga Federacije Bosne i Hercegovine ....... 60 bodova 

- omladinske lige: 

- Nogometni savez Bosne i Hercegovine .......................... 60 bodova 

- Nogometni savez Federacije Bosne i Hercegovine ......... 50 bodova 

- Nogometni savez Kantona Središnja Bosna ................... 40 bodova 

- škola nogometa koja je uključena u ligaška natjecanja ........... 40 bodova 

- škola nogometa koja nije uključena u ligaška natjecanja …... 20 bodova 

Ako se klub natječe na dvjema razinama, boduje se viši rang natjecanja. 

 

b) ligaška natjecanja u košarci: 

- Premijer-liga Bosne i Hercegovine ..................................................... 150 bodova 

- Liga Herceg-Bosne i Prva A liga Federacije Bosne i Hercegovine ……... 100 bodova 

- A2 liga .................................................................................................. 70 bodova 

- Liga mladih ........................................................................................... 40 bodova 

- Premijer-liga Bosne i Hercegovine (Ž) .............................................. 100 bodova 

- Liga Herceg-Bosne (Ž) i Prva A liga Federacije Bosne i Hercegovine ...... 50 bodova 



Ako se klub natječe na dvjema razinama, boduje se viši rang natjecanja. 

 

c) ligaška natjecanja u rukometu: 

- Premijer-liga Bosne i Hercegovine .................................................... 120 bodova 

- Liga Herceg-Bosne i Prva liga Federacije Bosne i Hercegovine ......... 80 bodova 

- Ženska premijer-liga Bosne i Hercegovine ........................................ 100 bodova 

- Ženska liga Federacije Bosne i Hercegovine ....................................... 70 bodova 

- samo mlade selekcije ........................................................................... 40 bodova 

- bez udjela u ligaškim natjecanjima ...................................................... 20 bodova 

Ako se klub natječe na dvjema razinama, boduje se viši rang natjecanja. 

 

d) ligaška natjecanja u odbojci: 

- Premijer-liga Bosne i Hercegovine (M) ........................................... 150 bodova 

- Premijer-liga Bosne i Hercegovine (Ž) ............................................ 120 bodova 

- Super liga Federacije Bosne i Hercegovine (M) i (Ž) .................... 100 bodova 

- Prva liga Federacije Bosne i Hercegovine (M) i (Ž) .......................... 80 bodova 

- Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine ....................................... 60 bodova 

- Liga mladih Kantona Središnja Bosna ............................................... 50 bodova 

Ako se klub natječe na dvjema razinama, boduje se viši rang natjecanja. 

 

e) natjecanja u stolnome tenisu: 

- Premijer-liga Bosne i Hercegovine ………...... 120 bodova 

- Prva liga Bosne i Hercegovine .......................... 80 bodova 

- Prva liga Federacije Bosne i Hercegovine ........ 60 bodova 

- Liga mladih Kantona Središnja Bosna ............. 40 bodova 

Ako se klub natječe na dvjema razinama, boduje se viši rang natjecanja. 

 

f) natjecanja u šahu: 

- Premijer-liga Bosne i Hercegovine (M) ........ 120 bodova 

- Premijer-liga Bosne i Hercegovine (Ž) ......... 100 bodova 

- Liga Herceg-Bosne i Prva A liga Federacije Bosne i Hercegovine ..... 80 bodova 

- Prva B liga Federacije Bosne i Hercegovine ....................................... 60 bodova 

- Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine ........................................ 50 bodova 

- Liga Kantona Središnja Bosna ............................................................ 40 bodova 

 

g) natjecanja u ragbiju: 

- Regionalna liga ........................................... 150 bodova 

- Liga Bosne i Hercegovine .......................... 100 bodova 

 

h) natjecanja u boksu: 

- Liga Bosne i Hercegovine .......................... 100 bodova 

 

i) natjecanja u skijanju: 

Za skijaške klubove vrednovat će se rezultati s državnoga ili federalnoga natjecanja. 

 

Državno prvenstvo pri Skijaškome savezu Bosne i Hercegovine: 

- za prvo mjesto ....... 100 bodova 

- za drugo mjesto ....... 70 bodova 

- za treće mjesto ........ 50 bodova 

 

Federalno prvenstvo pri Skijaškome savezu Federacije Bosne i Hercegovine: 

- za prvo mjesto ......... 80 bodova 

- za drugo mjesto ....... 50 bodova 

- za treće mjesto ........ 40 bodova 

 

j) turnirska natjecanja 

Daje se potpora klubovima za sudjelovanje na službenim natjecanjima: 

 

Prvenstvo Bosne i Hercegovine 

- za svakog seniora/seniorku ...................... 10 bodova 



- za svakog juniora/juniorku ......................... 7 bodova 

- za svakog kadeta/kadetkinju ...................... 5 bodova 

 

Prvenstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

- za svakog seniora/seniorku ........................ 7 bodova 

- za svakog juniora/juniorku ......................... 5 bodova 

- za svakog kadeta/kadetkinju ...................... 3 boda 

 

4) Na osnovi broja članova reprezentacije Bosne i Hercegovine, klub ostvaruje: 

- za svakog reprezentativca: seniora/seniorku ........................................ 15 bodova 

- za svakog člana mlade reprezentativne selekcije: juniora/juniorku ....... 10 bodova 

kadeta/kadetkinju ........ 5 bodova 

5) Licencirani stručni športski radnici: 

- za svakog licenciranog trenera ............... 10 bodova 

(VSS ili VŠS odnosno visoko obrazovanje prvog ciklusa bolonjskog sustava studiranja koji se vrednuje s 

najmanje180 ECTS bodova, iz oblasti športa, ili iz drugih oblasti uz licenciju za rad iz oblasti športa ili status 

vrhunskog športaša uz diplomu za rad u oblasti športa) 

 

6) Na osnovi postignutih rezultata: 

 

a) Postignuti pojedinačni rezultati boduju se prema sljedećoj tablici: 

 

Natjecanje EP MI, BP P BiH 

Plasman Z S B O Z S B Z S B 

 

Kategorija 

 

 

S 100 90 80 70 80 70 60 60 50 40 

J 

K 

80 

60 

70 

50 

60 

40 
- 

60 

40 

50 

30 

40 

20 

40 

20 

30 

15 

20 

10 

 

Eventualno postignuti rezultati na Olimpijskim igrama i na Svjetskom prvenstvu bit će posebno bodovani. 

 

b) Postignuti klupski rezultati boduju se prema sljedećoj tablici: 

 

Natjecanje 
P BiH, 

K BiH 
H-B, F BiH KSB 

Plasman I. II. III. I. II. III. I. II. III. 

Kategorija 

S 100 80 70 70 60 50 50 40 30 

J, K 70 60 50 50 40 30 30 20 10 

 

Eventualno postignuti rezultati na Europskom prvenstvu i Balkanskom prvenstvu, kao i na Mediteranskim 

igrama posebno će se bodovati. 

 

Legenda: 

S – seniori/seniorke, J – juniori/juniorke, K – kadeti/kadetkinje, Z – zlatna medalja, S – srebrna medalja, B 

– brončana medalja, O – plasman od IV. do VIII. mjesta, EP – Europsko prvenstvo, MI – Mediteranske igre, BP 

– Balkansko prvenstvo, P BiH – Prvenstvo Bosne i Hercegovine, K BiH – Kup Bosne i Hercegovine, F BiH – 

Federalno prvenstvo, H-B – Prvenstvo Herceg-Bosne, KSB – Prvenstvo Kantona Središnja Bosna 

 

7) Korekcijski faktor kotizacije: 



 

Kotizacija za omladinske selekcije, Prvu kantonalnu ligu i Drugu kantonalnu ligu u nogometu, isplaćuje se 

u punom iznosu (100 %). 

Kotizacija za Drugu ligu Federacije Bosne i Hercegovine isplaćuje se u iznosu od 90 %. 

Kotizacija za Prvu ligu Federacije Bosne i Hercegovine isplaćuje se u iznosu od 80 %. 

Kotizacija za sve ostale športove koji su u sustavu ligaških natjecanja isplaćuje se u punom iznosu (100 %). 

 

Članak 11. 

(Potpora ostalim korisnicima iz oblasti športa) 

(1) Daje se potpora športskim savezima za redoviti rad i za aktivnosti koje poduzimaju radi unaprjeđenja 

športa u cjelini: za organiziranje manifestacija važnih za Kanton, organiziranje natjecanja za mlađe selekcije – 

pionire, kadete i juniore, kao i organiziranje ligaških natjecanja za seniore. 

(2) Daje se potpora radu i natjecanju uspješnim i perspektivnim športašima. Osnovni je kriterij dodjele 

sredstava postignuti pojedinačni rezultati na državnom prvenstvu, balkanskim igrama, Mediteranskim igrama, 

europskim i svjetskim prvenstvima, kao i na Olimpijskim igrama. 

(3) Daje se potpora športskim natjecanjima učenika i studenata. Iznos sredstava ovisit će o broju škola ili 

fakulteta koji uzmu udjela na natjecanjima, broju zastupljenosti športskih disciplina, broju sudionika i stvarnih 

troškova natjecanja (na kantonalnoj, federalnoj i državnoj razini), ako je organizator Ministarstvo u suradnji s 

udrugama športskih pedagoga i kantonalnim granskim savezima. 

(4) Daje se potpora športskim natjecanjima za športaše s invaliditetom. Iznosi sredstava za klubove osoba s 

invaliditetom i športaša s invaliditetom određuju se na temelju trajanja športskih aktivnosti, ranga natjecanja, 

broja sudionika, troškova organiziranja, angažiranja stručnih osoba i nabave športske opreme. 

(5) Daje se potpora posebnim programima. Športskim klubovima, športskim savezima i drugim udrugama 

iz oblasti športa koji budu uvršteni u raspodjelu sredstava, a koji su prijavili posebne programe, mogu se iznimno 

dodijeliti sredstva za najviše jedan posebni program ako taj program zadovoljava uvjete iz javnoga poziva. 

Pri vrednovanju projekata/programa potrebno je da navedeni program/projekt unapređuje određenu 

športsku granu ili šport u Kantonu, da je u funkciji aktiviranja i uključivanja što više sudionika u športske 

aktivnosti koje su važne za zdravlje stanovništva ili da se radi o športskoj manifestaciji državne ili 

međunarodnoga značaja. 

(6) Daje se potpora sufinanciranju planiranja, gradnje i održavanja športskih objekata. 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 12. 

(Potpora projektima/programima) 

Na prijedlog Ministarstva, Vlada Kantona Središnja Bosna financijski će podržati športske klubove, 

športske saveze, udruge iz oblasti športa i športaše pojedince te će podržati sufinanciranje športskih objekata s 

područja svih općina u Kantonu, sukladno navedenim kriterijima i podnesenim projektima/programima. 

 

Članak 13. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenim novinama Kantona 

Središnja Bosna. 

 

Članak 14. 

(Objava Pravilnika) 

Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o kriterijima raspodjele sredstava za šport 

predviđenih Proračunom Kantona Središnja Bosna (Službene novine Kantona Središnja Bosna, broj 6/10). 

 

 

Broj: 05-40-467/16   MINISTRICA 

15. ožujka 2016. 

Travnik    Katica Čerkez, v. r. 

 

** 

 


